
KUJCP01IKMM3
SMLOUVA O DÍLO

č. SDL/OZZL/149/17

Objednatel:

Jihočeský kraj

Sídlo: U Zimního stadionu 195^2, 370 76 České Budějovice

Zastoupený hejtmankou Jihočeského kraje: Mgr. Ivana Stráská

IČ:70890650

DIČ: CZ70890650

Bankovní spojení: ČSOB, Č. Budějovice, č. ú.: 170320242/0300

Osoby oprávněné za objednatele ve věcech plnění této smlouvy (včetně kontaktních údajů).

Ing. Hana Pacáková, Dacakova@krai-iihocesky.cz, 386 720 715

Zhotovitel:

TVOR z.s.

Sídlo: Grúnwaldova 312/2 370 01 České Budějovice

IČ:22859772

Zastoupená místopředsedkyní spolku: Marie Ondřichová

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., České Budějovice, č.ú.

Osoby oprávněné za zhotovitele (včetně kontaktních údajů):

Marie Ondřichová, marie.ondrichova@email.cz, telefon 603 140 201

I. Předmět smlouvy

1.1. Dílem dle této smlouvy je realizace aktivit v rámci Krajské informační kampaně 2017

Jihočeského kraje a autorizované společnosti EKO-KOM a.s. se sídlem Praha 4, Na

Pankráci 1685/17, PSČ 14021, IČ 251 34 701. Rozsah díla je podrobně specifikován v bodě

1.3
1. 2. Dílo bude provedeno v termínu uvedeném v článku III. této smlouvy

1. 3. Dílo je tvořeno následujícími aktivitami:

Aktivita 1: Zorganizovat výtvarné dílny s využitím odpadového materiálu pro děti

mateřských škol (dále MŠ) základních škol (dále ZŠ) a nevládních neziskových organizací

(dále NNO) z Jihočeského kraje

Předmět aktivity:
V rámci výtvarných dílen se děti seznamují s novými materiály (zbytkovými zdravotně

nezávadnými materiály z výroby i z domácností) a stím odkud pochází. Tyto materiály

opětovně využívají při výtvarné tvorbě, čímž si rozvíjí fantazii, ale i manuální zručnost.

Cílem je, aby si děti uvědomili, že materiál a další věci, které jsou pro jednoho nepotřebné,

mohou být užitečné pro někoho dalšího. Zároveň si s nimi povídáme o možnosti snížení

produkce odpadů z domácností i o jejich třídění. Děti jsou vedeny k umírněné spotřebě i

porozumění dopadu chování každého člověka na životní prostředí.

1

*KUJCP01IKMM3*



Aktivita zahrnuje přípravu dílny, lektorné tj. 1 - 2 lektoři dle věku a počtu účastníků dílny, 

výtvarný materiál a pomůcky, dopravu. Počet plánovaných kurzů je 20 dílen. Délka 1 dílny 

je 90 minut. Z jednotlivých kurzů bude pořízeno potvrzení o realizaci dílny s uvedeným 

počtem účastníků. Kopie potvrzení bude součástí Závěrečné zprávy k této aktivitě.

Aktivita 2: Sborník námětů 

Předmět aktivity:
Sborník námětů obsahuje metodicky zpracované návody určené pro inspiraci a usnadnění 

práce pedagogů se zbytkovými a odpadovými materiály při výtvarné tvorbě s dětmi. 

Sborník bude distribuován ateliérem TVOR pedagogickým pracovníkům, kteří se zapojí do 

některé z aktivit tohoto projektu zároveň bude v elektronické podobě volně ke stažení na 

stránkách www.ateliertvor.cz.

Parametry a rozsah sborníku: formát A4, plnobarevný, 20 stránek, tisk 30 ks

Aktivita 3: Zorganizovat výtvarnou soutěž 

Předmět aktivity:
Soutěž bude určena dětem z MŠ, ZŠ a NNO Jihočeského kraje. Pozvánka k účasti na soutěži 

bude distribuována školám a NNO v rámci Jihočeského kraje. Soutěžící budou mít za úkol 

vytvořit dílo dle podmínek soutěže a dopravit ho do ateliéru TVOR z.s.. Podmínky soutěže 

si stanoví ateliér TVOR z.s.. Ateliér TVOR z.s. dále zajistí vhodnou propagaci soutěže 

obvyklým způsobem např. písemnou pozvánkou, internetem (přes sociální sítě), 

novinovými články, apod.. Na jejich základě vybere soutěžní komise, kterou sestaví 

zástupci ateliéru TVOR z.s., ty nejzajímavější a 3 nejlepší odmění. Z vybraných děl sestaví 

TVOR z.s. v rámci aktivity č. 4 výstavu.

Aktivita 4: Uspořádat výstavu soutěžních děl 

Předmět aktivity:
Ateliér TVOR z.s. požádá soutěžící o fyzické doručení soutěžních děl (z aktivity č.3). Z nich 

instaluje ve veřejných prostorách výstavu a zorganizuje vernisáž. Výstava bude realizována 

v prostorách Krajského úřadu Jihočeského kraje. Na vernisáž budou pozváni všichni 

účastníci soutěže. Vítězové budou mít možnost představit svoje projekty. Součástí 

vernisáže bude kulturní program.

il. Kontrola provádění díla

2.1. Zhotovitel se zavazuje za účelem kontroly provádění díla předvést objednateli, popř. 

dalším oprávněným osobám, v termínu určeném objednatelem dosavadní výsledek své 

činnosti, a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky a nezbytnou součinnost.

2



2. 2. Zjistí-li se při kontrole, že zhotovitel porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy,

může objednatel požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 

způsobem.

III. Lhůta plnění díla

3.1. Dílo dle této smlouvy je rozděleno na 4 části dle aktivit specifikovaných v bodě 1.3 této 

smlouvy

3. 2. Zhotovitel se zavazuje provést, dokončit jednotlivé části díla - aktivity v následujících

termínech:

A) Realizace 20 kurzů výtvarných dílen do 30.11. 2017.

B) Zpracování, tisk a distribuce Sborníku námětů do 30.11. 2017

C) Zajištění organizace a koordinace výtvarné soutěže do 30.11. 2017

D) Zajištění organizace a koordinace výstavy do 30. 11. 2017 - uskutečnění výstavy do 31. 

01. 2018.

3. 3. Předáním díla se rozumí doručení tištěné Závěrečné zprávy o realizaci jednotlivých aktivit. 

Předání díla proběhne do 14. dnů po dokončení jednotlivých částí díla. Závěrečná zpráva a 

předávací protokol u aktivity č. 3 a 4. bude předán do 31. 1. 2018. O předání díla 

vyhotoví zhotovitel předávací protokol, který bude podepsán zhotovitelem a 

zástupcem objednatele ve věcech plnění této smlouvy.

3. 4. V případě zjištěných vad je objednatel oprávněn odmítnout převzetí díla. Oznámení o 

výhradách a oznámení o odmítnutí díla musí obsahovat popis vad díla a právo, které 

objednatel v důsledku vady díla uplatňuje.

3. 5. Zhotovitel se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady neprodleně, nejpozději však do 

30 dnů ode dne doručení písemného oznámení objednatele o vadách díla.

IV. Cena díla

4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo určené v čl. I. této smlouvy a to:

A) Cena za aktivitu 1:

Cena za dílnu činí 5 500,- Kč (slovy: pěttisícpětset korun českých).

Cena za celkový počet 20 dílen činí 110 000,-Kč (slovy: stodesettisíc korun českých) 

Fakturována bude částka podle skutečně uskutečněných dílen dle předložených 

potvrzení o realizaci jednotlivých dílen.

B) Cena za aktivitu 2:

Cena činí 29 500,-Kč (slovy: dvacetdevěttisícpětset korun českých)

Cena zahrnuje zpracování, grafickou úpravu, tisk a distribuci sborníku.

C) Cena za aktivitu 3:

Cena činí 30 000,- Kč (slovy: třicettisíc korun českých).

Cena zahrnuje přípravu, organizaci a koordinaci soutěže, její vyhodnocení,

3



propagaci, ceny pro vítěze

D) Cena za aktivitu 4:

Cena činí 30 000,- Kč (slovy: třicettisíc korun českých).

Cena zahrnuje organizaci výstavy, instalaci výstavy, organizaci vernisáže, kulturní 

program, občerstvení, propagaci.

4. 2. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel není plátce DPH.

4. 3. Zhotovitel se zavazuje dílo provést a objednatel převzít a zaplatit cenu za provedené dílo 

specifikované v článku I.
4. 4. Ceny uvedené v bodě 4. 1. jsou stanovené jako konečné a nepřekročitelné a zahrnují

veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazku zhotovitele, včetně inflace.

V. Platební podmínky
5.1. Současně s předáním konkrétní části díla předá zhotovitel objednateli fakturu (daňový 

doklad) za předanou část díla. Aktivity č. 3 a 4. budou předány do 31. 1. 2018. Jednotlivé 

faktury (daňové doklady) musí být předány objednateli po realizaci uvedených aktivit 

v bodě 1. 3. nejpozději do 15.12. 2017.
5. 2. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli provedené práce na základě předané části díla. 

5. 3. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli.

5. 4. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:

- označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ),

- označení osoby objednatele včetně uvedení sídla a IČ,

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,

- rozsah a předmět plnění

- den uskutečnění plnění

- Ihůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem

- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.

5.5. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 

obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů.

5. 6. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 

dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit 

zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 

znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu)

5. 7. Dohodnutou cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která 

obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, 

který zhotovitel objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy.

VI. Úrok z prodlení a smluvní pokuta

6.1. V případě prodlení s úhradou ceny za dílo či její části má zhotovitel právo objednateli 

vyúčtovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4



6. 2. V případě prodlení s řádným předáním díla nebo Závěrečné zprávy má objednatel právo

vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý den prodlení.

6. 3. Kromě důvodů stanovených zákonem jsou smluvní strany oprávněny odstoupit od této

smlouvy v případě porušení smlouvy druhou smluvní stranou podstatným způsobem,

pakliže druhá smluvní strana nezjedná nápravu ani v přiměřené době poté, co byla

k nápravě písemně vyzvána.

VII. Ostatní ujednání

7.1. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla dodržovat bezpečnostní, hygienické a požární

předpisy.
7. 2. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodu stanovených zákonem nebo

touto smlouvou.

Vlil. Závěr

8.1. Tato smlouva může být měněna písemnými dodatky

8. 2. Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

8.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý s platností originálu, z nichž každá

ze smluvních stran obdrží jedno podepsané vyhotovení.

8.4. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv a

prohlašují, že neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

8. 5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

8. 6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem podrobně

seznámily a smlouvu uzavírají za svobodné vůle a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných

podmínek a podepisují ji na důkaz souhlasu s jejím obsahem.

V Českých Budějovicích dne
to, Zof? V Českých Budějovicích dne 25. 9. 2017

Za objednatele:

/ V /•;> < ,

Mgr. Ivana Stráská

hejtmanka místopředsedkyně spolku

5


